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Det er adventstid og snart julehelg. Me gleder oss - eller gruar oss.
Mange av oss tenner lys i denne tida. Dei minner oss om dette:

Høyr kor englar syng frå sky: Krist er fødd i Davids by, 
kjem med frelse til oss ned, gjev oss med Gud Fader fred!

Kom og bli med og syng, du og!

Kom, ver med i dette kor som no tonar over jord! 
Syng med englar høgt i sky: Krist er fødd i Davids by!

God adventstid!  Velsigna julehelg!

Annbjørg Strøm Haukalid

Høyr kor englar syng frå sky!

Langeland kirkegård på  
Jørpeland har nå fått  
opparbeidet en egen  
navnet minnelund med plass 
til inntil 400 urnegraver.

Minnelunden består av urnegraver i et eget 
gravfelt med felles minnesmerke. Min-
nesmerket er laget av tre høyreiste steiner 
i en liten halvsirkel. Profilen til steinene 
ligner fjellet i bakgrunnen, Førlandsåsen. 
På minnesmerket er det anledning til å 
sette opp plater med navn og årstall for 
fødsel og død på den gravlagte. 

Dette er et tilbud som gjelder for hele 
Strand. I navnet minnelund vil gravplass-
forvaltningen sørge for felles beplanting, 
og de etterlatte kan sette fra seg avskårne 
blomster og lys. Det vil også være en 
benk hvor man kan sette seg ned ved 
minnesmerket.

Minnelunder av denne typen er blitt 
stadig mer populære i Norge, og i Strand 
har det de senere årene vært flere hen-
vendelser fra personer som ønsker denne 
formen for gravferdsform.

Bakgrunnen kan være at det er de 
pårørende som velger å legge sine kjære 
i en navnet minnelund, men i like mange 
tilfeller er det gjerne den avdøde selv som 
har bestemt det. Mange eldre tenker selv 
på gravferden sin, og ønsker ikke å belaste 
sine etterkommere med en grav som må 
vedlikeholdes. 

Erfaringene fra andre steder i landet 
er at mange velger å benytte seg av en 
navnet minnelund når tilbudet er gjort 
tilgjengelig. Samfunnet er i stadig en-
dring, og mange i våre dager flytter på seg 
og slår seg ned på helt andre kanter av lan-
det enn der for eksempel foreldrene bor. 
For mange oppleves det som upraktisk å 
ha ansvar for en grav som gjerne ligger i 
en helt annen del av landet, noe som gjør 
at stadig flere velger en navnet minnelund. 

På Langeland er det plassert ut felles 
stativ for å sette ned avskårne blomster 
og lys på minnelunden. Driftspersonalet 
ved kirkegården vil sørge for å fjerne 
visne blomster og brukte lys, samt holde 
minnelunden fin.

Navnet minnelund  
klar til bruk

Navnet minnelund er nå klar til bruk på Langeland kirkegård.

Navneplatene i syrefast stål kan be-
stilles på kirkekontoret. Her kan navn, 
fødsels- og dødsdato graveres inn. Navne-
platene er vesentlig rimeligere enn 
innkjøp av gravsteiner, som gjerne kan 
koste mellom 20 000 og 40 000 kroner. 
Kirkegårdsforvaltningen i Strand vil den 
første tiden tilby navneplater gratis, mens 
de pårørende sørger for gravering.

Det er landskapsarkitekt Astrid Nor-
land som har stått for utformingen av 
minnelunden, mens Fiskå Maskin AS og 
Nygaard Anleggsgartner AS har stått for 
selve arbeidet.

Tekst og foto: Trond Hjorteland
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Min julesalme
No er det snart jul igjen, og i høve dette vil eg dela eit ju-
leminne frå barneåra mine på Randøy.
Det er julaftan, snart kveld. Mor steller på kjøkkenet, kokar 
graut. Far er i fjøs og sauhus og steller dyra. Kanskje dei får ein 
godbit? Det er jo julekveld! 

Inne i stova står 
bordet dekka og jule-
treet er på plass. Me 
set oss til bords, og så 
kjem høgtida. 

Før maten må me 
syngja: «No koma 
Guds englar med 
helsing i sky» og etter 
maten «Jeg er så glad 
hver julekveld». Så les 
far juleevangeliet, og 
julefreden fyller stova. 

Med dette vil eg 
ynskja alle lesarane ei 
God Jul og eit Godt 
Nytt År!

     Lars Skjervik
Foto: Torill Marie Seljeskog.

No koma Guds englar 
No koma Guds englar med helsing i sky,
Guds fred og velsigning dei bjoda.
No stig i frå jorda ein helgasong ny,
som skal gjennom himmelen ljoda.
Guds fred og vel møtt, du barn som er født!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

Lat gjetordet ganga frå grend og til grend
så vide som tunga kan mæla.
Om Sonen som er oss frå himmelen send
all verdi til siger og sæla!
Syng ut i kvar bygd: Guds fred i frå høgd!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!                         

Elias Blix

Jeg er så glad hver julekveld 
Jeg er så glad hver julekveld, for da ble Jesus født; 
da lyste stjernen som en sol, og engler sang så søtt.

Det lille barn i Betlehem, han var en konge stor 
som kom fra himlens høye slott ned til vår arme jord.

Nå bor han høyt i himmerik, han er Guds egen Sønn, 
men husker alltid på de små og hører deres bønn.           

Jeg er så glad hver julekveld, da synger vi hans pris; 
da åpner han for alle små sitt søte paradis.

Marie Wexelsen

Jula er ei spesiell tid for alle, og alle har 
sin måte å feira den på. Eg vaks opp i 
Ukraina, der jula er ei veldig høgtideleg 
tid på året. 

Då eg vaks opp, var det ikkje mange 
gåver me fekk, fordi det var vanskelege 
tider for landet og for folket. Me hadde  
ikkje så mykje. Ofte fekk me klementiner 
og litt snop til å feira med. 

Noko av sjokoladekonfekten me hadde 
var så eksklusiv at me tok folie rundt 

sjokoladen og hengde den i juletreet 
som pynt. 

Eg vart ekstra glad når eg fekk lov til 
å ta ein sjokolade om dagen. Det fekk 
meg til å tenkja at det ikkje er kva eg får 
som betyr noko, men dei nære menneska 
rundt meg. 

Det viktigaste eg lærte om jula, var 
å bruke muligheten til å spreie budskap 
om Jesus og setja pris på at han blei født. 

I jula song me julesongar om Jesus til 

Fyrste sundagen i advent va ein store 
dag for oss som vokste opp i byen itte 
krigen. Det va då de åbna «Julabyen». 
Me sprang avgårde inn te sentrum for å 
få med oss julautstillingå og lystenningå 
på domkjerkeplassen. 
Ittepå va det å leida itte den finaste julaud-
stillingå i byen. Som regel va det Hustvedt 
i Østervåg som vant, itte mi meining. 
Særligt va det modelljernbanen som fekk 
auene mine på stilker. 

Me sto og stirte te nasen nesten frøys 
fast te butikkrudå før me endeligt kom 
oss videre. Nå sko me se nissane som va 
udstilt i vinduet te Stavanger Kolonial i 
kjerkegadå. Nissen bukka og kånå rørde 
i grøden. 

Øve håvene våres hang rekker av 
lysgirlander og skjulte for stjernene på 
himmelen. Og der gjekk me å drømde om 
jul og julapakkar te nordavinden fekk oss 
te å pella oss innøve Pedersgadå og hjem.

Godt å ha ein etasjeomn å varma rumpå 
på. Og et vaskevannsfad med kaldt vatn 
te å stikka fingrane i for at naglabedet sko 
få ein varsommare behandling.

Fysste timen på skolen om mandagen 
va og heilt spesielle for oss. Då hadde 
læraren teina ein flade adventstage på 
tavlå, pynta an med girlander av granbar, 
og teina fira lys uden flamme. Men i dag 
tente hu på det fyssta. 

Frøken Bersagel hadde brukt noge så 

eksklusivt som fargekritt te kunstverket. 
Og for å vera sikker på at vaskekånå ikkje 
strøyg det ud, hadde hu skreve med store 
bokstavar- LA STÅ! 

Så sang me gjerna «Gjør døren Høy, 
gjør porten vid.»Det va vanskeligt for meg 
å forestilla seg den høga dørå og den vide 
porten. Men eg tenkte sånn så omtrent så 
dørå inn te Johanneskjerkå. 

Mor va forlengst i gang me julabaksten 
då me kom hjem fra skolen. Eg kjende 
luktå av kagebakst langt udi gongen.Hu 
sto ude på kjykken og sang på julasangar 
mens hu kjevla ud deigen.

Fingrane mine hadde ein lei tendens te 
å få deig på seg. Eg ville jo få prøva på 
godsagene. Mor va aldri den 
så kjefta. Hu 

sette meg heller te å kjevla eller vera med 
i tebringartenesten. De va ei herlige tid.

Den salte julamaden va det mor så 
ordna sjøl. Alltid va det rullepølsa, tunga, 
jur og sursild. 

Skolen hadde kjypt inn litt glanspapir 
og sånt. Og me lagte julakorger, lenker og 
lykter te å pynta  treet med. Någen dager 
før jul blei det ein tur ner på Torjå for å 
kjøba det finaste treet i heile verden. Det 
va som regel eg som fekk jobben med 
å pynta det. Me brukte levande lys den 
gongen. Og i toppen hadde me som oftast 
ei glitterstjerne. Andre brukte gjerna 
spyd.

Et lide glimt av adventstiå før i tiå

Helge Bendiksen- fødd og oppvaksen 
i Stavanger, lærar i Hjelmeland frå 
1971, nå pensjonist.

På skolen øvde me heila adventstidå på 
julasanger. Verså lerte med udenatt. For 
me hadde bruk for di, ikkje minst når me 
sko gå rundt julatreet hjemma og på alle 
julatrefestane me sko på i Salem, Betania 
og Bul i romjulå.      

Tekst: Helge Bendiksen

Barndomsjul i Ukraina
folk som sikkert aldri hadde høyrt om han. 
Så jula for meg er Jesus!

Tekst: Nadiya Øye-Fenchak

Nadiya Øye-Fenchak har budd på  
Randøy i fem år. I ti år før ho flytta fast 
til Randøy, var ho der  om  somrane. Ho 
er med i Hjelmeland kyrkjekor og arbei-
der som vikar i barnehage og skule. Har 
og arbeidsoppgåver på Furutangen og 
Spahotellet.



I dei dagane lét keisar Augustus lysa ut 
at det skulle takast manntal over heile 
verda. Dette var første gongen dei tok 
manntal, og det hende medan Kvirinius 
var landshovding i Syria. Då fór alle 
heim, kvar til sin by, og skulle skriva 
seg i manntalet.

Også Josef drog då frå byen Nasaret i 
Galilea og opp til Judea, til Davidsbyen, 
som heiter Betlehem, for han høyrde til 
Davids hus og ætt og skulle skriva seg 
der saman med Maria, som var lova bort 
til han. Ho venta då barn. 

Og medan dei var der, kom tida då ho 
skulle føda, og ho fekk son sin, den 
førstefødde. Ho sveipte han og la han i 
ei krubbe, for det var ikkje husrom for 
dei. 

Det var nokre gjetarar der i området 
som var ute på marka og heldt vakt over 
flokken sin om natta. Med eitt stod ein 
Herrens engel framfor dei, og Herrens 
herlegdom lyste kringom dei. Då vart 
dei gripne av stor redsle.

Men engelen sa til dei: «Ver ikkje red-
de! Sjå, eg kjem til dykk med bod om 
ei stor glede, ei glede for heile folket: I 
dag er det fødd dykk ein frelsar i Davids 
by. Han er Messias, Herren. Og det skal 
de ha til teikn: De skal finna eit barn 
som er sveipt og ligg i ei krubbe.» 

Brått var det ein stor himmelhær saman 
med engelen; dei lova Gud og song: 
«Ære vere Gud i det høgste, og fred på 
jorda blant menneske Gud har glede i!»

Då englane hadde fare attende til him-
melen, sa gjetarane til kvarandre: «Lat 
oss gå inn til Betlehem og sjå dette som 
har hendt, det som Herren har kunn-
gjort for oss.» Så skunda dei seg dit og 
fann Maria og Josef og det vesle barnet 

som låg i krubba. Då dei fekk sjå det, 
fortalde dei alt som hadde vorte sagt dei 
om dette barnet. 

Alle som høyrde på, undra seg over det 
gjetarane fortalde. 

Men Maria gøymde alt dette i hjartet sitt 
og grunda på det. 

Og gjetarane vende attende. Dei lova og 
prisa Gud for alt dei hadde høyrt og sett; 
alt var slik som det var sagt dei.
    

Lukas 2, 1-20.
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Jøsenfjorden bedehuskapell 
har fått eit nytt kunstverk – 
utført i glas av Astri Vadla 
Ravnås. 

Motivet er regnbogen som strekkjer seg 
mellom himmel og fjord – i nettopp 
Jøsenfjorden.  

-Regnbogen minner oss om Gud sitt 
løfte, kommenterer kunstnaren, og fortel 
at motivet er basert på ei naturoppleving 
ho sjølv har hatt på veg inn langs fjorden. 

Etter initiativ frå Jon Rasmus Østerhus 
tok bedehusstyret kontakt med Astri Vadla 
Ravnås for å få laga eit kunstverk i glas 
til kapellet. Kapellet har i utgangspunk-
tet ei enkel og nøktern utforming, med 
reine trevegger og ein enkel kross som 
altertavle. Det nye kunstverket har fått 
plassering på frontveggen, mellom kros-
sen og sideveggen. 

Glaskunstnar Astri Vadla Ravnås held 
til dagleg til i Bjørheimsbygd, men har 
hytte på Gullingen og dreg forbi Jøsen-
fjordbygda når ho skal dit. Ho gjekk laus 

på oppdraget med å laga ei utsmykking 
med iver. 

- Styret hadde sagt at det gjerne kunne 
vere eit lokalt motiv, så då eg såg den fan-
tastiske regnbogen over fjorden utanfor 
Vadla, tenkte eg at det måtte det bli, det 
motivet der. Guds løfte over Vadla, Jøsen-
fjorden, ja heile verda, seier ho og legg til: 

-Regnbogen  minner oss om Guds 
løfte, som bokstaveleg talt er forpliktelsar 
han har pålagt seg sjølv.

Astri  siterer 1.Mosebok 9:13: Min 
boge har eg sett på skya, den skal vera 
eit teikn på pakta mellom meg og jorda. 

Ho har elles hatt ein ekstra stor jobb 
med å få kunstverket ferdig – måtte gjera 
jobben fleire gonger. Det som skjedde, var 
at i det eine utkastet blei regnbogen for 
sterk i fargane, og det andre knakk ved eit 
uhell under montering, Men sluttresultatet 
vart flott!

Jon Rasmus Østerhus og dei andre i 
bedehusstyret er nøgde og glade for det 
nye kunstverket. Norstone og Statkraft har 
gitt støtte til tiltaket, og på lysmessa fyrste 
søndagen i desember er det meininga at 

det nye kunstverket skal markerast.  Kva 
er då betre enn to barnedåpar i same guds-
tenesta? Ein festdag i fjorden! 

Tekst og foto: Haldis K.Nilsen

Olav Ravnås og Jon Rasmus Østerhus med regnbogen over Jøsenfjorden.

Under regnbogen – Gud sitt løfte

Jesus 
blir 
fødd

Astri Vadla Ravnås pakkar ut glaskun-
sten ho har laga.
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ANdAkT

Skal du gå i kyrkja i år?
Gudstenesta på julaftan utfordrar oss til å la sjela kvila i det som fak-
tisk er: både det me gler oss over og det som ikkje vart slik me hadde 
tenkt. Midt i vår milde, våte vinter finst det ein tørst: tørsten etter å 
kjenna seg godteken og elska. Ta imot juleevangeliet: Gud elskar deg! 
Jesus er det språket Gud brukar for å fortelja oss det.

Juleevangeliet gjev næring til mange spørsmål og stor undring. 
Evangeliet gjev meir jo ærlegare me nærmar oss. Sanninga er at ein 
fødsel alltid er eit under. Når me feirar Jesu fødsel, får me hjelp til å 
sjå at kvart menneskeliv er ei gåve. Gjennom ditt liv kan Skaparen 
sitt lys bli merka. Me er aller mest gjennomsiktige når me er ekte. 
Det er ikkje det perfekte livet som vitnar om Gud. Lyset strålar fram 
gjennom det livet som treng nåde og lever av kjærleik.

Englane høyrer med i juleforteljinga. Vår tid har kanskje rom for 
englar og det overnaturlege? Det viktigaste er likevel å våga å vera 
heilt til stades i sitt eige liv. Då kan du merka godleiken frå eit anna 
menneske, nesten som streif av ein engleveng. Då gjetarane i Betle-
hem vart åleine, etter at englane var borte, sa dei: Kom, la oss gå og 
sjå. Ingen kan leva på andre sine opplevingar. Gjer erfaringar sjølv. 
Sett deg i rørsle. Gå i kyrkja. Gud elskar deg som du er. Det har Jesus 
sagt med heile seg.

God og velsigna jul!

Anne Lise Ådnøy, konstituert biskop

En tid tilbake ble jeg utfordret 
til å komme med en hilsen 
i Preikestolen, en utfordring 
jeg tok med glede! I skrivende 
stund sitter jeg i min nye lei-
lighet på Ytterøy med vakker 
utsikt over Trondheimsfjorden 
mot Levanger.

Jeg flyttet fra eiendommen på Fister 
18. februar 2017 og bor nå i en flott 76 
kvadratmeters stor leilighet på Ytterøy, 
to km fra der min yngste datter med 
familie bor.

Mange lurer nok på hvordan det opp-
leves å skifte bosted når man har passert 
80 år. Jo, man tar et valg og satser på at 

det vil gå godt med å finne seg til rette på 
en ny plass. Det har det gjort for min del 
med blant annet godt fellesskap med nye 
naboer. Jeg kjører fremdeles min Nissan 
Note og har fått fornyet sertifikatet. Dette 
gjør at jeg føler meg fri til å komme meg 
rundt på øya, besøke nye venner, dra i 
kirka, bli med på hesteskokasting med 
«the old boys», delta i pensjonistlaget og 
delta med piano og sang på helsetunet.

Tankene går ofte til kjære og kjente 
venner sørpå. Jeg blir nok ikke trønder 
med det første, da dialekten her har sine 
utfordringer. Det var en befrielse da jeg 
oppdaget at min nye tannlege her viste seg 
å være fra Vestlandet med en dialekt som 
ble som musikk i mine ører!

På Fister kirkegård står gravsteinen fra 
Randøy hvor min Annes siste hvilested 
minner oss om at vi alle har vår tilmålte 

Hilsen fra en utflyttet fisterbu

Sist søndag skulle pensjon-
ert sjømannsprest Oddvar 
Michaelsen og kona Anne til 
Vormedalen for å halda fami-
liegudsteneste. det glatte 
føret gjorde turen til ei op-
pleving utanom det vanlege.

Vi starta tidleg frå Fister, fortel Oddvar 
Michaelsen. – Det var glatt, men vi kom 
oss nå innover. Forbi Steinslandsvatnet 
begynte det å bli veldig glatt, og då vi 
kom ut av tunnelen, var det speilblankt. 

I første bakken forbi tunnelen var det 
jamt slutt. Bilen kom på tvers i vegen, og 
Anne gjekk for å henta mobiltelefonen i 
kofferten bak i bilen. Då ho sette kofferten 
ned, tok den ut. Og då ho skulle grabba 
kofferten, tok ho ut. 

Heldigvis fekk ho samla seg sjølv og 
kofferten på beina att, men mobiltelefonen 
var utan dekning, og der stod me. 

Litt seinare kom organist Anne Berit 
Rinde Bjelland og mannen Øystein køy-

rande. Trass piggdekk hamna dei på tvers 
dei òg. Men Øystein var betre utstyrt enn 
oss, han la på kjetting på framhjula, og då 
fekk dei feste att. 

Me fekk hjelp til å skyva bilen vår til 
sides, men det var så glatt at eg ikkje våga 
la han stå der med berre handbrekk på. 
Så eg fann fram eit tau og tok like godt å 
fortøyde bilen til autovernet og sette opp 
varseltrekant. 

Så for me vidare til Vormedalen, og 
kom fram til gudstenesta 20 minutt forsin-
ka. Heldigvis hadde ikkje kyrkjelyden gått 
heim. Så me gjennomførte gudstenesta og 
eg talte frimodig om Kristus som verdens 
lys, seier Michaelsen. 

Som gamal sjømannsprest er han inne 
i den maritime terminologien, og brukar 
uttrykket «fortøya» der andre hadde sagt 
«tjora».

Soga er ikkje heilt slutt med det. – Et-
ter gudstenesta vart me inviterte heim til 
Liv og Børge Laugaland til herleg mid-
dag og kaffi. Praten gjekk laust, og me 
var nok ein del inne på opplevingar på 
glattisen og forventningar til vegvesenet 
sine strøbilar. Me forstod at slik ekstrem 

glattis ikkje eingong var daglegdags kost 
i Vormedalen.

Då me returnerte, var det i alle fall 
strøydd. Og fortøyinga til bilen var blitt 
ganske stram, så det var tydeleg at det 
hadde vore nødvendig.

Me fekk hjelp til å snu bilen, og kom 
oss nokolunde greitt heim. 

Det gjekk godt, men noka behageleg 
oppleving var det ikkje! konsta-
terer Oddvar Michaelsen. 
Han har også fått eit litt 
anna forhold til dekk 
etter denne jule- og nytt-
årshelga. 

– Tidlegare var eg 
overtydd om at pigg-frie var 
det beste. Men no er eg verkeleg begynt å 
koma i tvil. Hadde det ikkje vore for den 
gode strøyehjelpa til Åsmund Thomsen 
her på Fister, kunne me gitt opp å koma 
til huset vårt her, trur eg!

Bygdaposten 11. januar 2002
Av Haldis Karine Nilsen

Måtte fortøya bilen

tid! Hun døde 28. februar 2012 etter et 
innholdsrikt liv. På gravsteinen til min 
kone står et sitat fra salmen Alt står i 
Guds faderhånd; «Av Guds nåde til Guds 
ære». Dette sitatet synes jeg sier mye og 
kan være godt å tenke på for oss som 
lever videre!

Da jeg ble spurt om å skrive en hilsen 
fra livets mange opplevelser, var det flere 
som meldte seg. Skulle jeg minnes turen 
til Trollgarden med turlaget, robåtopp-
levelsen rundt Randøy, eller turen til 
gudstjenesten i Vormedalen hvor jeg måtte 
fortøye bilen i Gåsakleiva? Valget falt på 
den! I Bygdaposten 11. januar 2002 ble 
denne opplevelsen formidlet av Haldis 
Karine Nilsen.

Med glad hilsen fra Oddvar Michael 
Michaelsen
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HØSTLEIR
Strand kirke arrangerte leir for 10-åringer 
i høstferien på Vaulali leirsted. 
I to døgn var det samlet 32 barn i tillegg 
til voksne og ungdomsledere.
Temaet på leiren var Bibelen. Gjennom 
undervisning, sang, oppgaver og film var 
målet at barna skulle få bedre kjennskap 
til Bibelen. Barna fikk høre om hvordan 
Bibelen er oppbygd og lærte hovedtrek-
kene i «Den store fortellingen» som 
begynner med skapelsen og slutter med 
håpet om et evig liv. De fikk også øve 
seg i å slå opp i Bibelen, og høre ulike 
fortellinger fra Jesu liv og om apostlenes 
oppdrag: Misjon. 
På leiren var det mye lek, kanopadling, re-
flekskonkurranse og formingsaktiviteter. 
Leiren avsluttet med en familiesamling 

Nytt ungdomskor på Jørpeland

I tillegg til øvelser, planlegger koret tur, 
workshops og forskjellige opptredener.

Til nå er vi ca. 25 medlemmer i koret! 
Vi har plass til enda flere, så kom gjerne 
på en øvelse og bli med!

Tekst og foto: Mia Raustein

Ungdomslederne gjorde en fantastisk jobb under leiren. Her er noen av dem: Fra 
venstre: Anders Sigmundstad, Kita Maneenet, Kristoffer Nåden Havn og Ingebjørg 
Nessa. I tillegg var Teodor Voster Fossdal, Andrea Johannesen og Anne van Beuze-
kom med.

Teodor og Kita lærte ungene danser til flere sanger som de framførte 
på familiesamlingen.

Ungdomskoret på Jørpeland startet 
opp i august 2018 og møtes hver man-
dag til øvelse i Jørpeland kirke. 

Dirigent er Halvard Aase og Rag-
nvald Sørensen er med som pianist. I 
tillegg er Åshild Hus og Mia Raustein 

med som voksenledere. Ungdomskoret 
er for både jenter og gutter fra 8. klasse 
og oppover.  

Musikalsk så synger vi sanger innen-
for flere sjangre og kormedlemmene er 
med på å bestemme repertoar.

med basar, der barna sang og danset. Pengene fra basaren gikk til et av 
misjonsprosjektene som menigheten har på Madagaskar.  
  

Tekst og foto: Anita Grødem

Takketreet
I Forsand kyrkje har me eit heilt spesielt 
tre. Du finn det ikkje på noko planteutsal 
eller gartneri. Det er eit takketre. Laga av 
mange, saman! 
Kvart blad er ei takkebøn til Gud. Her er 
alt frå store takke-emne om livet til små, 
enkle takksame sukk. For livet treng ikkje 
vere perfekt for at me kan vere takksame. 
Heller tvert om; kanskje er det når livet 
er tøft at det er aller viktigast å halde fast 
på det me kan takke for. Eit lite solgløtt, 
ein ven som slår på tråden når dagen er 
tøff, ein oppmuntrande sms, ein blom som 
lyser opp i grøftekanten.
 
I Bibelen står det mykje om å vere 
takksame. Lovsongar i Salmanes bok 
takkar Gud for hans miskunn, kjærleik, 
omsorg, store makt og nåde. I det nye 
testamentet vert me framleis oppmuntra 
til å søke Gud og takke han!

Takk alltid vår Gud og Far for alle ting i 
namnet åt vår Herre Jesus Kristus. Ef 5,20
Ver uthaldande i bøna, vak og be og takk 
Gud! Kol 4,2

Tekst: Irene Idland Thu
11
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Tekst: John N. Nessa,  
lege i Hjelmeland

Det var i utgangspunktet inga lang reise. 
Laurdag morgon står eg opp, går ned 
trappa og lagar frukost i selskap med 
NRK. Denne laurdagen var det Songti-
men på P1. Håkon Almelid frå Folkestad 
på Sunnmøre var gjest. Han drog oss med 
på ei lang og personleg reise gjennom sitt 
eige liv mellom alle songane han spela.

Han avslutta programmet med å seie 
at han no var ein gammal mann og inne 
i livets haust-periode. Men det var ikkje 
noko problem. For han hadde ein god stad 
i vente, ein himmel som venta han der 
framme, der alle problem var fråverande.

Då han hadde fått sagt dette, spela han 
ein enkel åndeleg song, ei vakker salme 
av den amerikanske forfattaren Janie West 
Metzger: Der roser aldri  døyr.

Ei god historie om døden
Denne historia fortel eg for å fortelje om 
meg sjølv og min reaksjon på å høyre på 
sunnmøringen. 

Eg fortel historia for å fortelje at eg 
merka meg med interesse at her er det 
ein mann som midt i beste sendetid på 
riksdekkande radio fortel om sin eigen 
død. Det er ikkje daglegkost, heller ikkje 
på NRK. 

Andre synest kanskje ikkje det er så 
rart. Eg synest det er både engasjerande 
og artig å høyre om. For det angår oss alle. 
Vi skal alle døy. Og det veit vi. 

Men kva som skjer når vi døyr, er 
det ikkje lett å finne ut av. Og slett ikkje 
lett å finne ord for. Den frimodige sunn-
møringen skal ha honnør for at han gav 
sin versjon av dette. Sjølv om heller ikkje 
han har opplevd det han fortel om.

Fortellingane om  døden
Eg trur eg er over gjennomsnittet interes-
sert i døden. Kanskje det er fordi foreldra 
mine tok meg med i gravferder då eg var 
barn. Og dei var det mange av på lands-
bygda på 1950-talet. 

Eg er takksam for at eg hadde kloke 

foreldre som aldri skjulte døden som 
eit av livets store  mysterium. Og eg er 
takksam for at eg aldri opplevde tragisk 
død i nær familie. 

I ein elles stilleståande kvardag var 
gravferder noko spanande, noko ein 
kunne stole på ville skje med regelmes-
sige mellomrom, noko som alltid  hadde 
eit skjær av drama over seg. 

Og døden har følgt meg over i 
yrkeslivet. Døden er bakteppet for svært 
mykje av det vi driv på med generelt i 
medisinen. Den er referanseramma for 
mange av dei avgjerdene vi tar og dei 
handlingane vi utfører. 

Det er to openberre fakta ved ek-
sistensen vår: at vi  blir født og at vi  døyr. 
Men mens fødselen har ein viss status, og 
gjerne kan gi namn til sjukehusavdelingar,  
så er det ikkje tilfelle med døden. 

Det heiter lindrande avdeling, namn 
som dødsavdeling eller liknande ville 
vore heilt utenkeleg. Sjølv på Radium-
hospitalet er døden i følge Per Fugelli eit 
ikkje-ord. Vi veit det skjer, men vi vil helst 
ikkje omtale det. 

Eller for å seie det med Woody Allen: 
Eg har ingenting mot døden. Eg har berre 
ikkje lyst til å vere til stades når det skjer.  

Senter for lindrande behandling er eit 
uttrykk for at det har skjedd noko veldig 
positivt i vår kultur med omsorga for dei 
døande. Det faktum at døden nærmar seg, 
blir tematisert, og eit behandlingstilbod 
blir oppretta. 

Det har ikkje alltid vore slik.  For 
ikkje alt for lenge sidan var strategien i  
helsevesenet ofte motsett. 

Lege og sosiolog Howard Waitzkin 
ved Harvard University har interessert seg 
for møtet mellom  dokter og pasient. Han 
seier at interessa blei vakt som tenåring, 
fordi han  blei så lei seg for den måten 
bestefaren blei møtt på då han blei alvor-
leg sjuk og skulle døy: 

As he was dying, his doctors main-
tained a circle of lies and distortions that 
left him confused and dispirited. Other 
well-meaning members of my family 
cooperated in these communicative ma-

neuvers, all intended to keep up his moral 
and our families ability to function.  

Sagt på norsk: Dei fanga han i eit 
nett av løgner og utanomsnakk, som dei 
meinte måtte til  for at familien skulle 
fungere i denne perioden.

Nærare deg, min  død
Det som er felles for mest alle pasientane 
ved eit omsorgssenter eller ved ei lin-
drande eining, er at dei alle veit at dette 
er endestasjonen i livet. 

Ein blir ikkje som på andre sjuke-
husavdelingar utskriven som ferdigbe-
handla og helbreda. Pasientane her veit 
dei skal  døy snart. Alle veit vi at vi skal 
døy. Men hos desse pasientane er det 
påtrengande aktualisert at dette kjem til 
å skje i nær framtid. 

Vi andre fortrengjer meir og mindre vår 
eigen død kvar dag. For desse pasientane 
blir akkurat det vanskeleg. Og sidan vi 
er narrative  av natur -  med eit så å seie 
biologisk behov for å uttrykke oss og 
fortelle historier, har vi også  behov for å 
få døden i tale. 

Som Per Fugelli skriv: «Døden, hvor 
er du?  Kaller jeg som  på en savnet. Ikke 

fordi jeg vil bli hentet, men for å få den 
i tale». 

Eg trur det er stor skilnad mellom 
pasientane i behovet for å snakke om 
døden. Men eg trur det blir snakka mindre 
om det enn det er behov for. 

Og eg trur dei fleste av oss har vanskar 
med å snakke ope og rasjonelt om døden, 
sjølv på ei lindrande avdeling. Det trur 
eg ikkje kjem av dødsangst eller redsel 
for tematikken. Eg trur rett og slett det 
primært handlar om at vi manglar eit språk 
om det som skjer når vi døyr. 

Døden unndrar seg til og med  den 
medisinske vitskapens sanseorgan, og 
den medisinske vitskapens språk. Døden 
tar sitt vesen med  seg inn i det utilgjenge-
lege, der verken MR-bilete eller elektron-
mikroskop kan kaste lys over det som 
skjer, til ein himmel eller helvete eller kva 
det måtte vere kor case- kontroll- studie 
ikkje lar seg gjennomføre. 

Både når vi tenker og lager fortellingar, 
er det ein  tidsdimensjon over det heile. 
Vi referere til ei fortid og fantaserer om ei 
framtid. Men med døden går vi  ut  av tida, 
som det av og til heiter i dødsannonsa.

Resten er taushet, seier Finn Carling. 
Det er det moderne menneskets måte 

å sjå det på. Vi blir alle tause, også før  
tagnaden, tausheten, er eit faktum. Vi kan 
snakke om fødsel, vi kan snakke om alle 
andre livsfaser. Men overfor døden blir vi 
på eit vis flaue og forlegne. 

Det var det som fascinerte meg med 
gjesten i songtimen, at han valde seg eit 
språk til å snakke om sin eigen død. Han  
valde seg eit førmoderne språk som var 
allment i middelalderen, då han snakka 
om ein himmel som ein stad han skulle 
komme til. 

Og vi som moderne menneske med høg 
utdanning blir tause og forlegne av det vi 
høyrer, sjølv om vi som høyrer, intuitivt 
forstår at  himmelen er ein metafor for 
det han snakkar om, sin eigen død og dei 
førestillingane og forventningane han 
har til den.

Nærare deg, min Gud, syng vi i kyrkja. 
Nærare deg min død er songen frå det 

tause koret av kvitkledde helsearbeidarar 
på lindrande eining. Det koret burde kan-
skje vere litt mindre taust. 

Eg trur den viktigaste kompetansen vi 
burde skaffe oss, er å bli ein kompetent 
lyttar til  alle fortellingane om livet deira 

Tankar om døden
Han avslutta programmet med å seie at han no var ein gammal mann og inne i livets  
haust-periode. Men det var ikkje noko problem. For han hadde ein god stad i vente,  
ein himmel som venta han der framme, der alle problem var fråverande.

Kommunelege John Nessa har tidligare 
publisert denne teksten i eit medisinsk 
tidsskrift, Utposten, i 2016.  
Foto: Magnar Riveland.
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Boka er forma meir som ei biletbok, og 
er tenkt til bruk for kurs og studiegrupper. 
Det er rikeleg med tekst og illustrasjonar. 
Men også øvingar som ein skal gjennom-
føre åleine eller i gruppe. Øvingane hand-
lar om å sjå og høyre, lukte og kjenne, og 
er gjerne svært konkrete, som til dømes å 
krype rundt på golvet, kjenne på treverket, 
kjenne på lukta.

Eg trur dei fleste av oss kan einast 
om at kyrkjebygget er eit spesielt bygg. 
Det varierer sterkt frå stad til stad 
i ytre utforming. Men det har og 
fellestrekk og element ved seg som 
gjer det til kyrkje: Tårnet, kyrkje-
klokkene, pipeorgelet, talarstolen, 
døypefonten, altaret,  kyrkjeskipet, 
bilete, skulpturar og kyrkjekunst. 
Alt er gjennomtenkt i eit kyrkje-
bygg, alle element er metta med 
betydning. Bygget inviterer til å 
bruke alle sansane fullt ut for å få 
ei fullverdig oppleving av å besøke 
ein stad større enn ein sjølv, såkalla 
“thin places”,  for å låne eit omgrep 
frå arkitekt Ole Moen Berge.

Gir utsyn og perspektiv 
Sjølv tilhøyrer eg Fister kyrkje. 
Fister kyrkje er det første ein får 
auge på når ein kjem sjøvegen til 
Fister. Kyrkja ligg på ein bakketopp høgt 
heva over livet i  bygda. Plasseringa er 
ikkje tilfeldig. Også i symbolsk forstand 
ligg kyrkja heva over småligheter og 
konfliktar, banalitetar og trivialitetar. Den 
tilhøyrer oss alle. Den gir utsyn og større 
perspektiv. Vi ser ut over bygda og fjorden 
der verda opnar seg mot vest når vi står 
på kyrkjebakken.

Du er ein del av kyrkja 
Vi kan ikkje skryte på oss at vi er spesielt 
flinke til å gå i kyrkja her til lands. Eg 
meiner å ha lese ein statistikk, sikkert 
upåliteleg, som slike statistikkar gjerne 
er, at det berre er Estland av land i Europa 
som har ein dårlegare besøksstatistikk enn 
Noreg. Biskop Per Lønning sa ein gong at 
dei fleste nordmenn går tre gonger i løpet 

av livet sitt i  kyrkja, “og i to av gongene 
må dei berast inn”. 

Ja, ja, tenker eg, om så var, var det 
kanskje ikkje så gale likevel. For det il-
lustrerer i alle fall eit sentralt poeng: anten 
du er ung eller gammal, levande eller død, 
så høyrer du til i kyrkja og er velkommen 
i kyrkja. Ikkje minst gravferder illustrere 
dette: Du er ein del av kyrkja, du er ein  
del av fellesskapet også når du har gått 
ut av tida.

Kyrkjerommet har noko  
å fortelja oss
Men om vi ikkje trør ned dørene i våre 
heimlege kyrkjer, er det relativt stor sjanse 
for å møte naboen dersom ein vitjar ein 
katedral ute i Europa. Forståeleg nok. For 
i større grad  enn her heime er kyrkjene her 
også turistattraksjonar. Dei er historiske 
minnesmerke, dei er sentra for kunst og 
kultur. Og dei har noko å fortelje oss. 
Eg har opplevd domkyrkja i Firenze eit 
par gonger. Og kvar gong har eg tenkt 
på Årdal gamle kyrkje. For eg kan ikkje 
tenkje meg to kyrkjer som er så ulike, og 
samstundes så like som desse to kyrkjene. 
Domkyrkja i Firenze er eit prangande 
monument over skaparkraft og rikdom 
ikledd marmor. Årdal  gamle kyrkje 
minner mest om ei restaurert uteløe, ei 

løe dei har bygd på etter kvart som dei 
har fått råd til det. Domkyrkja i Firenze 
representerer mange og rike menneske. 
Årdal gamle kyrkja  representerer få og 
fattige menneske. Domkyrkja i Firenze er 
eit gigantisk smykkeskrin både utvendig 
og innvendig. Årdal gamle kyrkje er også 
eit smykkeskrin. Men du må opne det først 
for å få auge på det. Det er innvendig som 
eit smykkeskrin kor treverket er malt og 
dekorert i mange ulike mønster og fleire 

fargar. Det er høgt under taket i  
Firenze. Det er lågt under taket 
i  Årdal. Men begge stader kan 
ein få ei kjensle av å vere på 
heilag grunn. 

Gud møter oss 
Eg innrømmer gjerne at sjølve 
ordet “heilag” er litt framandt 
for meg. Er det berre eit munn-
hell når vi omtaler kyrkjerom-
met som heilagt?  Eller rep-
resenterer kyrkjebygget noko 
større, noko opphøgd? Det vi 
opplever, er ikkje alltid så lett 
å få tak på. Ikkje alt vi  ser, ik-
kje alt vi opplever kan gjengis 
i ord, ikkje alt kan gripast på 
formel. Biletkunstnaren Per 
Odd Aarrestad, som mellom 

anna står bak utsmykkinga av Hana kyrkje 
og som skal lage utsmykkinga i nye Tau 
kyrkje, seier det slik: «Hadde eg hatt ord, 
ville eg ha sagt det.» Han  seier det ikkje 
med ord. Men i bilete, gjerne i eit abstrakt 
uttrykk. 

Det er det overskridande, Gud sjølv, 
som møter oss gjennom bilete, ord og 
musikk i kyrkjerommet. Og det er sam-
stundes eit møte med oss sjølv. I følgje 2. 
Mosebok møtte Moses Gud i ein klunger-
runne. Det var heilag grunn. Moses spurte: 
Kven er eg? Og kven er du? Gud svara: 
Eg er den eg er.

Det er “eg er” som møter meg i kyrkje-
rommet. Difor er kyrkja heilag.

Tekst: John N. Nessa

og om døden som pasientane har behov 
for å formidle. Kanskje kunne vi hjelpe 
pasienten til å oppleve at det er ei rose som 
aldri døyr sjølv for den som snart skal døy.  
Det er ikkje berre religiøs eller kristen lit-
teratur som minner om den.  Mange poetar 

har kommentert  det. 
Våre forfedre visste det. Vi har Hå-

vamål:
Fe døyr, frendar døyr, sjølv døyr ein og.
Eit eg veit som ikkje døyr er domen over 
daudan mann.

Der kor roser aldri døyr...
Gjesten i songtimen spela songen «Der 
kor roser aldri  døyr». Tittelen er ein sterk 
metafor som også Gunnar Stålesen bruker 
som tittel på ei av sine krimbøker. Svært 
dekkande tittel, spør du meg. For også 
den krimboka handlar om identitet; kven 
eg er og kor eg blei av.

Songen vakte også mi interesse. Eg 
eg ein forviten type, nærast ein kikkar 
av natur. Så eg måtte finne ut kven det er 
som omtaler tilveret etter døden som roser 
som aldri døyr. Kva fortelling om døden 
er det som skjuler seg bak songteksten?

Teksten er skriven av Janie West Metz-
gar. Ho  blei fødd same år som far min, i 
1915. Ho miste begge foreldra i løpet av 
sine første 14 veker. Og som ei moderne 
Moses, blei ho plassert i ei potetkorg på 

trappa til ein barneheim tilhøyrande ei 
baptistkyrkje i Dallas. 

Ho hadde alle odds mot seg. 
Men ho vaks opp som ei gløgg 
jente, tok universitetsutdanning 
og byrja tidleg å skrive songar. 
Ho gjorde seg også tidleg kjent 

med sjukdom og truande død, i 
form av ein leukemi som ho sleit med 

heile livet.
Som prestekone og mor til  fem barn, 

var ho ei djupt religiøs kvinne som bobla 
over av tekstar og fortellingar: «Eg følte 
eg ville sprengjast innvendig dersom eg 
ikkje skreiv ned alle dikt, idear og songar 
som Gud gav meg etter at eg hadde lese 
Ordet hans i timevis».

Ho møtte Elvis Presley i Memphis, og 
skreiv songar både til han, Johnny Cash, 
Loretta Lynn og mange andre. 

Ho hadde ein djup og inderleg avsky 
for den amerikanske kommersialiseringa 
av musikken. Difor insisterte ho på å pub-
lisere alle sine tekstar anonymt. Ho nekta 
alle å kjøpe, selje eller nytte musikken 
hennar for kommersielle føremål. 

Det var kanske difor eg ikkje fann spor 
etter henne på vår musikkreise til Mem-
phis i Tennessee. Derimot var det lett å 
spore opp Elvis Presley. Hans Graceland  
hadde lite preg av grace, nåde, spør du 
meg. Og hans livsvilkår var heller ikkje 
så mykje å trakte etter. 

Mens Janie West  Metzgar  slapp å  lide 
den skjebnen som Elvis leid under: å bli 
søkkrik. Likevel skaffa ho seg eit evig liv 
på stjernehimmelen ved å time sin eigen 
død heilt perfekt. Ho døydde ikkje berre 
same dagen, men omtrent på same timen 
som Elvis Presley i 1977.

Opplev kyrkjerommet

JULEGÅVE TIL NY KYRKJE PÅ TAU
Mål: Minst 6 millionar som er kyrkjelyden sitt bidrag til kyrkja.
1. Registrer deg som fast givar med bank-ID  
 på vår heimeside www.strand-kyrkje.no
2. Enkeltgåve til kontonr 3205 20 60477 
3. Vipps til #139529

Skattefråtrekk 23% for gåver opp til kr 40 000. 
Merk med fødselsnummer eller org.nr. (for firma).

Følg kronerullinga på heimesida!

Det er alltid  spanande med nye bøker. Denne  gongen har eg fått ei litt spesiell bok.  
I regi av Stavanger bispedømmeråd og i samarbeid med IKO- forlaget, har Gunn Heidi 
Dybdal, Cecilie Bakkene Pedersen og Ragnhild Halle laga bok om å oppdage kyrkje- 
rommet med alle sansane våre: Sansen for det hellige.  
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Med tanke på den dekora-
tive og det kunstneriske 
interiøret fra 1600-tallets re-
nessansetid er kirken vår på 
Tau en av de aller flotteste i 
Rogaland og kan vise til så 
mange verdifulle skatter
at Riksantikvaren har lagt 
kirken under sine vinger. 

Tekst: Lokalhistoriker Snorre Walde

De fleste av disse skattene stammer fra 
den forrige kirken som stod her fram 
til mars 1875 og som ble oppført på 
1620-tallet.

Noe av dette, som altertavlen fra 1626 
(noen steder oppgitt 1630) og prekestolen 
fra 1632, kom på plass i koret til Grunn-
lovsjubileet i 1914 og noe ved restau-
reringen i 1926/27. Både altertavlen og 
prekestolen hadde ligget på loftet i kirken 
fram til 1914.

Av andre skatter fra kirken på 1620-tal-
let som i dag smykker kirken, kan nevnes 
bispestolen fra 1626, en trearmet lysestake 
fra 1629, to store lysestaker fra 1662, to 
seksarmete lysekroner fra 1780-tallet og 
ikke minst to malerier fra 1600-tallet.

Og det er disse maleriene vi skal gripe 
fatt i her.

Kanskje disse maleriene ikke har 
fått den oppmerksomheten de fortjener. 
Maleriene er datert 1657 og 1672. De er 
nærmere 400 år gamle. Det er ingen pr 
dags dato som vet hvem personene på 
maleriene er. Men det er noen teorier som 
prøver å bekrefte deres identitet. 

Etter å ha lest lokalhistoriske bøker, 
skrifter og kallsboken for strandapres-
tene, snakket med folk, samt kontaktet 
Statsarkivet og Riksantikvaren, råder 
det nå tre teorier om hvem dette kan 
være.

I-TEorIEN 
Erik Schonwig og  
Maren Gjertsdatter
Den mest refererte og brukte teorien er 
at disse personene er prest Erik Schon-
wig (f. 1617 fra Skånevik) som var prest 
på Tau i fra 1684 til 1700 og hans frue 
Maren Gjertsdatter som han giftet seg 
med i 1672. Nå skal det nevnes at han 
var John Rasmussens hjelpeprest fra 
1673. Rasmussen var i embetet på Tau 
før Schonwig.

Barkved skriver følgende i boken, 
«Soga um Strand»: «...i kyrkja på Strand 
heng bilete av Erik Schonwig og Maren 
Gjertsdotter. Då kyrkja vart revi, let 
bispen, v.d. Lippe, Fredrik Ugelid få lov 
å ta desse to bilete som sin eigedom. Men 
i 1901 gav han dei attende til kyrkja.»

Ingen referanser er oppgitt fra Barkved.

Fredrik Ugelid antar jeg er Friedrich 
Pedersen Ugelid (1821-1902) som hadde 
bruket Ugelid fra 1842 til 1879, og som 
er sønnesønnen til Claus Winther Hjelm 
(f.1747). Claus Winther Hjelms far, Peder 
Hjelm (f. 1709) var prest på Tau fra 1742 
til 1789. Veien videre er like interessant, 
fordi Peder Hjelm var gift med Anna 
Rose (f. 1705) som var datter til Peder 
Jonassen Rose (f. 1658), som var prest 
på Tau 1702 til 1742. Han var igjen gift 
med søsteren til Erik Schonwig, Maren 
Skånevik. Det kan derfor være naturlig at 
maleriene ble gitt til Fredrik Ugelid den 
gang i 1874 med den generasjonslinjen, 
og at det kanskje underbygger identiteten 
på bildet/bildene.

I boken til Løwold, som heter «Preste-
historier og Sagn fra Ryfylke», står 
det følgende om maleriene: «2 store 
oljemalerier af Erik Eliassen Schonwig, 
malte i 1657 og hans første hustru Maren 
Gjertsdatter, malte i 1672, finnes endnu 
paa gaarden Ugelid i Strand».

Løwold sine teorier fra 1891 er den 
eldste. Alsvik og Barkved har i sine bøker 
ingen direkte referanse, og man må anta at 
de har brukt Løwold sin bok som sin kilde.

I Strand kirke sitt 100-års jubile-
umsskrift fra 1974, under kapittelet - Lang 
veg til restaurering, skriver maler og 
restaureringseksperten Ulrik Hendriksen 
fra Riksantikvaren i en epistel datert 1922 
om blant annet maleriene uten å nevne 
dem med navn.

Det står følgende fra hans penn: «I 
koret henger to gamle portrætter av en 
kvinne og en mand.

Det er meget gamle billeder, - lærred-
erne er raatne. De trænger ny opspænding 
og en grundig istandsættelse.»

II-TEorIEN  
Adelsmannen Henrich Bille  
og Lisbet Brisch (Bryske)
Fagdirektør for kyrkjebygg og kulturmin-
neforvaltning i KA, Oddbjørn Sørmoen, 
mener at portrettene kan være av den 
danske adelsmannen Henrich Bille og 
hans hustru Lisbet Brisch. I følge ham 
var det vanlig skikk å hedre dem som gav 
altertavler til kirkene, med maleriportret-
ter. Altertavlen i Strand kirke fra1626 har 
våpenskjoldet deres malt øverst i to små 
trekanter. Henrich Bille var lensherre i 
Stavanger Len fra 1621 til 1634.

Om det ikke er helt det samme, så 
er nærmest beslektede jobbtittel i dag 
fylkesmann.

Bille tilhører forøvrig den fremste 
adelsslekt i Danmark.

Historiker Lisabet Risa tidligere ansatt 
i Statsarkivet, mener at det ikke er noen 
prest som er malt her, fordi mannen har 
«sivil drakt» og manglende attributter, 
som hun skriver, og at draperiet i bakgrun-
nen er uvanlig til å være et presteportrett. 
Hun er uenig med Sørmoens teori. Med 
følgende begrunnelse, sitat:

Malerimysteriet i Strand kirke

Lokalhistoriker Snorre Walde på leit etter hvem som er portrettert på de to  
maleriene i Strand kyrkje.

Ble maleriene bak i kirkesalen gitt til Ugelid da forrige kirke ble revet og gitt tilbake i 1901?
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«Det fanst renessansealtertavler i mest 
alle kyrkjene i Rogaland, og så å seia alle 
var gåver fra den som var lensherre og 
ektefellen hans. Eg har aldri høyrt eller 
sett resultat av den teorien at lensher-
reekteparet vart heidra med portrettmaleri 
i kyrkjene. Dei få bevarte 1600-tals por-
tretta i kyrkjene i Rogaland, er som regel 
presteportrett.»

III-TEorIEN 
John rasmussen Suldal  
og Cecilie Wegner
I kallsboken fra Strand prestegaard datert 
1844, kommer det fram at maleriene har 
portrettert presten John Rasmussen Suldal 
(f.ca 1623-1626) og hans hustru Cecilie 
Wegner som var datter av biskopen i 
Stavanger. Rasmussen var prest i Strand 
kirke fra 1673 til 1684. Dette var også 
svigerfaren til Erik Schonwig, da Rasmus-
sens datter Anna var Eriks andre kone. 
Og hun var ufattelig nok 45 år yngre enn 
Erik. Men giftermålet var uunngåelig all 
den tid han hadde gjort Anna gravid etter 
en fylletur til Stavanger i 1676.

Vedkommende som skriver dette i 
kallsboken i Strand er Daniel Thrap fra 
Christiansands Stifts Prester i 1899. Han 
skriver blant annet følgende:

«Efter disse insepectioner maa billed-
erne forestille Jon Rasmussen Suldal...., 
og hans hustru Cecilia Wegner dt af 
biskop Tomas Wegner...»

Thrap gjør ingen videre refleksjoner 
om hvorfor han mener at dette er Rasmus-
sen og Wegner.

Også norsk portrettarkiv som driftes av 
Riksantikvaren presenterer bildene som 
om det er Rasmussen Suldal og Wegner. 
Tidligere nevnte Ulrik Hendriksen står 
som referanse i 1929.

Heller ikke Riksantikvaren gir noen 
videre begrunnelse under fanene biografi 
eller portrett-opplysninger. Det er derfor 
vanskelig å vite hva de legger til grunn i 
sin antakelse/påstand.

Min vurdering
Jeg mener at ikke noen av teoriene står 
sterkt. Men Schonwig-teorien står kanskje 
litt over de andre, først og fremst pga  
familielinjen som gjør bildeoverlever-
ingen til Fredrik Ugelid i 1874 som et 
troverdig «bevis». Det skal heller ikke 
legges skjul på at de aller fleste historikere 
og andre forfattere viser til at det er Erik 
Schonwig som er portrettert. Men er det 

nok, når ingen av dem kan vise direkte 
til en kilde?

Det som gjør denne teorien svak, er 
årstallet bilde er malt. For hvorfor er 
Schonwig malt i 1657, hele 27 år før 
han han ble prest på Tau? Antakeligvis 
var han kapellan i Gloppen i Nordfjord 
på denne tiden, og var hjelpeprest hos 
Rasmussen fra 1873, og vi vet at han 
innledet et forhold til Rasmussens datter 
i 1676, men det har ikke lykkes å finne ut 
når han kom til Tau.

Alsvik skriver i boken «Folk i Strand» 
at Schonwig er født i 1645. Det må være 

en glipp, for han kan ikke være 12 år 
da bilde ble malt. Barkved skriver hans 
fødselsår til 1617, Løwold skriver 1616, 
mens Thrap skriver 1615. Det rimer bedre 
at han er ca. 40 år på bildet, og det står 
også på maleriet (ætatis 40). Men han 
befant seg sannsynligvis ikke på Tau i 
1657, og selv om han gjorde det, hadde 
han ingen posisjon i samfunnet på denne 
tiden som gjorde at den kjente maler 
Hendtzchel kunne portrettert ham.

Og selv hustruens datering i 1672 er 
for tidlig.

Årstallet 1657, da maleriet ble malt, 

mener jeg er mysteriet i mysteriet. Heller 
ikke Rasmussen var prest i Strand ved 
dette årstallet. Han tiltrådte i 1673, men 
var medtjener i Strand kirke i fra 1644. Så 
han befant seg på Tau, men en medtjener 
blir ikke hedret med et oljemaleri.

Hva da med Sørmoens teori?
Henrich Bille var absolutt i posisjon til å 
bli portrettert. Han var adelsmann og lens-
herre i Stavanger Len, han var bemidlet, 
og hadde forært den store flotte altertavlen 
til kirken på Strand. Dette kunne gjøre han 
fortjent til et portrettmaleri i Strand kirke.

Maleriet er malt i 1657, og Bille gikk 
av som lensherre i 1634. Men det behøver 
ikke bety noe. Han var uansett giver av 
altertavlen og kunne lett ha blitt hedret for 
dette i ettertid. Men også her er et men, 
fordi Bille i følge Stavanger rettspro-
tokoller av 1617-1683, døde i 1655. Og 
fortsatt er portrettet malt i 1657!

Alle teoriene har altså sine svakheter, 
og noen konklusjon kan jeg ikke gi. Slik 
det virker nå, må vi sette et spørsmålstegn 
ved dateringen 1657 hvis noen av teoriene 
skal innfri.

Men finnes det likevel et bedre bevis 
når det står skrevet på maleriet? Kan 
Hendtschel ha begått en grov feil? Neppe, 
man må anta at flere personer har sett hans 
arbeid før det ble sluttført.

Muligheten for at det er noen helt andre 

som er portrettert, er selvsagt til stede. 
Kan det være Bernt Pedersen Amdal? Det 
var i alle fall han som var prest i 1657. 
Eller en annen adelsmann, Henrik Below?

Uansett; ta gjerne en titt på disse flotte 
maleriene neste gang du er i kirken på 
Strand. Og på et eller annet tidspunkt i 
historien som ingen kjenner, byttet også 
maleriene plass.

Inntil videre lever dette mysteriet i 
beste velgående. Og så får vi se om det 
dukker opp nye ledetråder og et endelig 
svar etterhvert. 

KILdER:
Statsarkivet i Stavanger
Stavanger Rettsprotokoller 1617-1683
Riksantikvaren
Norsk portrettarkiv, heru Riksantikvaren
Nasjonalbiblioteket i Oslo
«Prestehistorier og sagn i fra Ryfylke», Oluf Løwold (1891)
«Folk i Strand», Jan Alsvik (1995)
«Soga um Strand », Holger Barkved (1938)
Lisabet Risa i Statsarkivet i Stavanger
Jan Alsvik i Statsarkivet i Stavanger
Kallsboka for Strand prestegård  
(nedskreve epistler fra 1600-tallet og fram til 2011)
«Strand Kyrkje 100 år» (1974)
«Christiandsand Stifts Prester» av Daniel Thrap (1899)
Trond Hjorteland, kirkeverge i Strand
«Strand Kyrkje- tusen års historie», Strand kyrkjelege fellesråd (2018)

Førstearkivar ved Statsarkivet i Stavanger Lisabet Risa mener at det ikke er noen 
prest som er malt her, fordi mannen har «sivil drakt» og manglende attributter og 
at draperiet i bakgrunnen er uvanlig til å være et presteportrett.

Kan dette være Cecilie Wegner som var datter av biskopen i Stavanger?
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Årsstatistikken  
For 1949 
Det var 65 gudstenester fordelt slik: 
Strand  28  
Langeland  18  
Fiskå  12  
Idse  4  
Hidle  1  
Heng  1
Fødde:  64 gutar 
 46 gjenter  
Alle fødde i ekteskap, som i fjor.
Konfirmerte: 64
Ekteskap:  Kyrkjeleg 30
  borgarleg 3
Jordfeste:  33
Utmelde or kyrkja:  1
Offer og kollektar : kr 2500

JørpELAND VEL 
På årsmøtet til Jørpeland Vel i 
januar, blei saken om ny kyrkje 
på Jørpeland handsama. Det blei 
om lag samrøystes vedtak at ein 
skal byggje ny kyrkje på Jørpe-
land og ha det gamle kapellet til 
bedehus. 

Det blei vald nemnd som skal 
stå for arbeidet vidare, og samla 
inn pengar: Sokneprest J. R. Ofstad, 
Rasmus Nordbø, Marie Svines, 
Torger O. Fjelde, Holger Barkved. 
Varamenn: Borghild Aakre Joa, 
Henry Thomsen, Jonas Andersen.

LySINGAr: 
• Strand pleieheim - treng ei flink 
og snild gjenta straks eller seinare.
• Soknerådet - ynskjer ein eller 

to mann til å arbeida på Strand 
kyrkjegard.
• Mista (distré prest) - Eg har ein 
gong i sumar truleg hengt frå 
meg ein stad ein gamal, oljefle-
kka gabardinfrakk som eg brukte 
når eg køyrde motorsykkel. Har 
nokon komme over han, ville eg 
vera takksam om eg fekk vite det. 
Sokneprest J. R. Ofstad

FrÅ bispevisitas i  
STrAND SEpT/oKT:

Kyrkjesøkninga 
Der er ein trufast flokk som kjem 
til gudstenestene. Men i forhold til 
folketalet burde den vore atskilleg 
større. Ein drøfta spørsmålet om 
mulegheita av å få kyrkjebussar for 
dei meir avsidesliggande grendene. 
Soknerådet fann at der absolutt er 
behov for ein hjelpeprest i sørbygda 
(Jørpeland).
Av dissentarar er her særleg ein 
del pinsevenner. Forholdet til dei 
er godt.

Dei moralske forhold 
Edruelegheita må seiast å stå høgt. 
Dog meiner soknerådet at den 
er gått noko tilbake etter at Vin-
monopolet fekk utsal i Stavanger. 
Dei sedelege forhold er svært gode.
Respekten for heilagdagsfreden er 
jamt over god blant dei fastbuande. 
Men der er atskilleg søndagsarbeid 
blant hytteeigarar.

Tilbakeblikk i eit menighetsblad
Menighetsbladet Preikestolen er i dag i sin 79. årgang. Første utgåve kom for 83 år sidan,  
men har 80-årsjubileum først i 2020. Dette skuldast ein pause under 2. verdenskrig.
I tillegg til teologiske stykke, andaktar og helsingar frå misjonærar, er det ikkje så reint lite 
lokalhistorie å finne i dei gamle blada. Her er nokre glimt....

Om Å melde seg  
uT AV KIrKEN
Av et åpent brev fra biskop Høgs-
bro til kritiker: 
Jeg forstår Dem ikke når De som 
et kristent menneske slår på den 
muligheten å tre ut av Folkekirken 
fordi det står så dårlig til med pres-
tene og kirken. 

Det er ikke noe å si på at man 
trer ut hvis man ikke deler kirkens 

tro. Men å tre ut fordi man ikke vil 
dele kirkens synd? Å tre ut fordi 
man er for god til å leve med i det 
fellesskap av syndere som kirken 
er – hva er det? Fariseisme? 

Kan man gjøre det - og fortsatt 
be den femte bønn i sitt Fadervår? 
(Red anm: Tilgi oss vår skyld, slik 
også vi tilgir våre skyldnere).

(Vår Kirke)ANNoNSE AprIL
Strand kommunale E-verk
Ein må rekna med same vanskar med 
straumleveringa også til neste vinter. 
Alle må vere budd på, at der ikkje vil 
verta straum til oppvarming. SKAFF 
DERFOR BRENSEL I TIDE!

FrÅ sOknerÅdet 
Det kjem seg.
Ein kan slå fast at heradet alltid har 
sagt seg villig til å yte det som trengst 
til turvande tiltak (so nær som når det 
gjeld kyrkja på Langeland!). So det er 
ikkje pengar det har stått på. Men det har 
både under og etter krigen vore vondt å 
få arbeidskraft. 

No kan ein likevel få melde om ymse 
arbeid som er gjort: 

Me har fått opp lynavleiar på kyrkja 
og skifta takstein der dei vanta eller var 
skadde.

Heile kyrkjegarden blei spavend i 
løpet av sumaren.

Tormod Strand har overlate til kyrkja 
ein huk av marka si, so ein får tomt til 
uthus og betre svingplass for bilar att-
med kyrkja.

Soknerådet vil nytte høve til å takke 
heradet som utan knurr har ytt pen-
gane, til heradsagronomen som har 
styrt arbeidet på kyrkjegarden og til 
Tormod Strand for den gode beina han 
har gjort oss

1952
KVA TID SKAL BorNA  
ta til pÅ skulen?
Under bispevisitasen sa biskopen seg mis-
nøgd med at so mange av konfirmantane 
måtte søkje om alders-dispensasjon av di dei 
ikkje har alderen som lova har sett. Konfir-
masjonsalderen er 14 ½ år, og dei som ikkje 
fyller 14 år føre konfirmasjonen, må søkje 
biskopen om løyve til å verta konfirmert. 
Det har til dels vore mange slike søknader 
også frå Strand.

No er det so at dersom foreldre ikkje har 
meir vit enn at dei krev oppteke på skulen eit 
barn som så vidt fyller 7 år før året er ute, så 
lyt dei få viljen sin. Ingen kan nekte dei det 
under vanlege høve. Men da vil dette barnet 
heller ikkje vera meir enn 13 ½ år når det vert 
utskreve frå skulen – under vanlege høve. 

Av og til hender det at eit barn er tidleg 
«skulemogent» som det heiter. Men slett ikkje 
so ofte som foreldre trur.

Og difor hadde eg slik hug til å leggje eit 
godt ord inn for borna: Ver ikkje for snar til 
å sende stakkarane på skulen! Fyller dei ik-
kje sju år før 1. september, so lat dei venta til 
neste år! Ja, om dei so fyller sju år i juni, juli 
eller august, så gjer de ikkje stor synd mot dei 
om de venter til neste år.

Eg har enno til gode å få høyre ein lærar 
som vil seie: Berre lat dei koma, di før di be-
tre. Di tidlegare dei kjem, di meir lærer dei. 
Lærarane seier det motsette! Berre spør dei!

Mange menneske fekk svi for det heile sitt 
liv at dei vart sendt til skulen for tidleg. Dei 
tok til med å vera mellom dei «minste», og det 
fekk dei halde fram med så lenge dei levde. 
Andre fekk alt frå starten av vera mellom dei 
fremste i holva, og det var dei ei god hjelp så 
dei ikkje seig attende i livsens bakleksa.

Og om dei så skulle få vera born til dei 
er 14-15 år, så kan dei endå få godt høve til 
å slite seg vel ut til dei er 70, er det so dei er 
liv laga. – Tenk over dette og drøft det med 
kvarandre, de foreldre. Eg meiner det vel, og 
trur eg har litt vit på dette. 

Sokneprest J. R. Ofstad.

1950

1953

1951
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SLeKTeRS GANG

FISTEr  09.10. Paula Staurland

STrAND  09.10.  Ane Kjellfrid Tjøstheim
 17.10.  Otto ernst Østrem
 21.10.  Ingolf Øvrebø
 21.10.  Knut Østerhus 
 23.10.  Ingrid Lekvam
 02.11. Per Sigmund Strand

JørpELAND 24.10.  Kåre Veland
 27.10.  Aud Sylvia engeland
 01.11.  Ole Kristiansen
 02.11.  Bjarne Berge Barka
 02.11.  Paul G. Hansen
 07.11.  Sigmund Kolnes

ForSAND 06.10. Inge Haukelid
 12.10. Harald Fossmark

HJELMELAND 04.11. Synne Laugaland Frette

Årdal  30.09. Iris Marthinsen Hia
  Mathias Gabriel Quipotla Boado

FISTEr  07.10.  Julie Langvik
  Joachim Wåland Langvik
 28.10. Lucas Munthe
  Tor Benjamin Øvrebø Notvik

STrAND  21.10. Otelia Jørmeland
  Jesper Hansen Rørheim
 28.10. Madelen Fiskå
 11.11. Helena Holta Stenvik
  Frøya Rødne Veland
 18.11. Pia Sofie Fiskå engen
 25.11. Maia Hetlelid Gjerde
  Lydia Håheimsnes Hetland

JørpELAND 21.10. Lillian Alsvik
   André Knutsen Byrkjeland
  Isabell Jøssang
  Mari Münzer karlsen
 04.11. edin Danielsen Dalehaug
  Teo Ulvik Gustavsen
  Jack Eike Tjøstheim
 18.11.  Birk Amdal
  Evander Vervik danielsen
  Iben karlsen

ForSAND 30.09.  Sofia Tabphet espedal
 21.10.  Amanda Oftedal
 28.10   Alexander Thiemann Reynisson

 

STrAND  20.10.  Magdalena Katarzyna Rup 
  og Simon Madland

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

OPPSLAGSTAVLA

opEN KyrKJE
Årdal: Kvar måndag kl. 10 
Bøn, bibellesing og samtale.

Fister: Kvar tysdag kl. 10 
Bøn, bibellesing og samtale. 

Jørpeland: Kvar måndag kl. 20–21.  
Vekslar mellom lovsong og forbønn 
ein måndag, stille kveld neste 
måndag.

Strand: Annakvar måndag kl.18–19.  
Kvile – ettertanke – lystenning – bøn.

Forsand: Første måndag  
i månaden kl. 20–21. 
Stille stund i kapellet og drøs i kyrkje-
torget. du kan koma og gå når du vil.

Forsand: Ope kyrkjetorg 
Kvar måndag kl.10-14. Velkommen 
innom for ein drøs og ein kopp kaffi.

BøNETENESTE 
ForSAND
Det er bøn i kapellet i nybygget frå 
10.30-10.45 før kvar gudsteneste.

det er òg tilbod om forbøn rett etter 
gudstenestane.

ForSAND  
BEDEHuS 
6. jan.      Juletrefest kl.16.  
 Arr: Soknerådet.
8.-20. jan. Møteveker NLM
13. jan.    Familiesøndag kl.11.
26. jan.  Familiesamling kl.17  
 NMS /Normisjon.
26. jan.   Connect
1.-3. feb. Familie-møtehelg
3. feb.   Årsmøte NMS
10. feb.   Årsmøte Normisjon
11. feb.    Årsmøte NLM
16. feb.   Familiesamling kl.17. 
 NMS/Normisjon  
16. feb.   Connect

VIppS 
Preikestolen kan også  
betalast med Vipps.   
Vippsnummer 105004
Legg inn valgt beløp, og Vipps 
– så har du betalt.

Døypefonten  
i Jøsenfjorden  
bedehuskapell 

Døypefonten stod 
tidlegare i Hjelmeland 
kyrkje. Den vart sendt 
til kapellet då kyrkja 
fekk att sin døypefont 
frå 1100talet.
Søndag 2.12 er det 
duka for to barnedåpar 
i kapellet. Ikkje dagleg 
kost.

-Å være en for andre gir livet mening.

Vi starter kurs i Stavanger 13. februar kl. 18.00. 
Kontakt Kirkens SOS i Rogaland: 

Epost: rogaland@kirkens-sos.no eller tlf: 97170995. 

LuCIAKoNSErT  
torsdag 13. des. kl.18 
Forsand kyrkje
m/elevar frå Forsand kulturskule.

«HANNAH» GIr uT 
oppSKrIFTEr
Vi er ni damer som møtes hver 
tredje mandag,  hvor vi hører en  
liten andakt, deler noe fra bibelen  
og spiser god mat. 

Foreningen vår heter «Hannah» og 
er knyttet til NLM. 

For endel år siden ble det gitt ut to 
oppskriftshefter hvor overskuddet 
gikk til utbygging av Tau bedehus.  
Siden det nå er kirka på Tau som 
står for tur fikk vi ideen om å samle 
inn nye oppskrifter og lage et hefte 
hvor overskuddet går til kirka på 
Tau. 

Vi håper folk vil kjøpe heftet som går 
til denne gode saken, og vi synes jo 
det er en perfekt julegave. 

Heftet trykkes opp i disse dager og 
vil være klar i god tid før julaften. 

Heftene koster 200 kroner pr stk, 
og vi lover at det er mye snadder, 
god foreningsmat og andre gode 
oppskrifter i heftet. 

	 0	

OPPSKRIFTSHEFTE 

 

 

 

 
 

Laget av NLM foreningen Hannah 

Inntektene fra salget går til ny kirke på Tau 

Vipps 139529 
Kontonr 32052060477 

 

Pris 200 kr 

 

FABELAKTIG 
FrEDAG
Velkommen til Fabelaktig Fredag i 
Tau Aktivitetshus!
For 8.-10. klasse  
– annakvar fredag kl 20–23
Fellesskap – brettspel – idrett – 
andakt – kiosk – quiz.

4. og 18. januar
1. og 15. februar
1., 15. og 29. mars
12. og 26. april
10. og 24. mai
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Kontor Forsand,  
Hjelmeland og tau
telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn Middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00

Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 
– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 
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Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

Traktorer, redskaper,  
verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

tango HÅr og teraPI
osa bru - 4130 Hjelmeland

jorunn alvær Hauge
tlf 51752210 - mob 90571332

VelKommen

Butikk og verksted  
i Årdalstunet 13.

Alt innen 
elektroinstallasjon

 
Elotec brannvarsling        

Montering av varmepumper

   Johannes Egeland  415 35 245      
Georg Breiland  415 35 246

Vår erfaring – din trygghet.Audun Ingvaldstad og Berit Nag.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vår kunnskap – dine muligheter
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Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK
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MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

Breivikvegen 1, 4120 Tau 
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN 
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no
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Alt innen elektroarbeid - Varmepumper

Eltervaag Elektro as
Tungland, 4100 Jørpeland
tel. 51 74 83 70 - 918 60 895 - fax. 51 74 91 91

STEin MEk. 
VERkSTED AS

Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Tlf 51 74 90 40

Tlf. 51 70 38 55
smv@stein-mek.no

BYBERG

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Byggefirma med lange og gode tradisjoner.
Byggshop i Krossen på Forsand.  

Jørpeland

MØBELRINGEN

Opningstider: 
• Måndag–fredag 10–17 
• Laurdag 11–15

fiNN EiN SKaTT
Pynteting, bruksting, bilder 
m.m. Varer kan leverast i 
butikken på Tau.

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no
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Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00
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Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.
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JØRPELAND SERVICESENTER AS
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TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

PERSONLIG
NATURLIG
VAKKER

VARIG

Jærstolen AKSEL® er en individualist som passer inn i de fleste miljøer.  
Leveres i flere varianter, farger og treslag. Sete i håndflettet sjøgress,  
møbelstoff i papir, skinn eller stoff etter eget ønske.  
På bildet viser vi Jærstolen Aksel® i hvitoljet eik.

Se utvalget på www.aksel.no
For mer informasjon 51 75 99 00 eller post@aksel.no
Aksel Hansson, 4130 Hjelmeland

June Line design &
 produksjon. Foto: Feien &

 Fjong

OKTOBERKAMPANJE 
10% rabatt på alle stoler fra Aksel Hansson
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www.kingmikal.no

MIKALS LAKS AS
4146 skiftun - norway

telefon 51 75 01 90
mobil 959 766 78

fax 51 75 01 89
mikal@kingmikal.no

www.kingmikal.no
NO 981 971 388 MVA

Besøk vår stand
på Norsk Frukt og Laksefest
i Hjelmelandsvågen
laurdag 17. september

Einerrøykt laks; varmrøykt og kaldrøykt,
gravlaks og cognacmarinert laks

Velkommen til vår stand  
i Hjelmelandsvågen  

laurdag 5. september

4146 Skiftun - Norway
Tlf 51 75 01 90 - 959 76 678

mikal@kingmikal.no 
www.kingmikal.no

Vi fletter Jærstolen AKSEL® 
i Hjelmelandsvågen lørdag 8. sept.
Kom og studer et tradisjonsrikt håndverk
som vi er meget stolte av!

KNALLPRISER på stort utvalg av Jærstolen AKSEL® og AKSEL® bord fra vår utstillig.

Kom og se vår tradisjonsrike møbelfabrikk og gjør et 

kjempekjøp lørdag 8.9 kl. 10 – 16

PÅ JÆRSTOLFABRIKKEN
– større enn noensinne!

RESTESALG

Produsent av Jærstolen Aksel® i 70 år
4130 Hjelmeland  Telefon 51 75 99 00  
post@aksel.no   www.aksel.no

Vi har invitert en annen tradisjonsrik håndverksbedrift til fabrikken lørdag 3. sept.

LEDAAL TEPPEVEVERI tar med seg et restparti med modelltepper 
i varierende mønster, farger og størrelser til STERKT reduserte priser. 
Kom og gjør et kjempekupp!

Veveriet holder til i Rosenkrantz gt. 45, Stavanger
Daglig åpent:  Man, ons, fre 9-16  Tirs, tors til 19  Lørdag 12–15 
Tlf.  51 58 97 14, www.veveri.no

Vi fletter Jærstolen AKSEL® i Hjelmelandsvågen  
lørdag 3. sept. Kom også se vår tradisjonsrike  

møbelfabrikk og gjør et KJEMPEKUPP kl. 10–16

LEDAAL TEPPEVEVERI kommer til oss med et  
restparti med modelltepper i varierende mønster, 
farger og størrelser til STERKT reduserte priser. 

Veveriet holder til i Rosenkrantz gt. 45, Stavanger,  
Tlf. 51 52 81 00 - www.veveri.no

FABRIKKSALG

Vi fletter Jærstolen AKSEL® 
i Hjelmelandsvågen lørdag 8. sept.
Kom og studer et tradisjonsrikt håndverk
som vi er meget stolte av!

KNALLPRISER på stort utvalg av Jærstolen AKSEL® og AKSEL® bord fra vår utstillig.

Kom og se vår tradisjonsrike møbelfabrikk og gjør et 

kjempekjøp lørdag 8.9 kl. 10 – 16

PÅ JÆRSTOLFABRIKKEN
– større enn noensinne!

RESTESALG

Produsent av Jærstolen Aksel® i 70 år
4130 Hjelmeland  Telefon 51 75 99 00  
post@aksel.no   www.aksel.no

Vi har invitert en annen tradisjonsrik håndverksbedrift til fabrikken lørdag 3. sept.

LEDAAL TEPPEVEVERI tar med seg et restparti med modelltepper 
i varierende mønster, farger og størrelser til STERKT reduserte priser. 
Kom og gjør et kjempekupp!

Veveriet holder til i Rosenkrantz gt. 45, Stavanger
Daglig åpent:  Man, ons, fre 9-16  Tirs, tors til 19  Lørdag 12–15 
Tlf.  51 58 97 14, www.veveri.no

Produsent av Jærstolen AKSEL® i 75 år 
4130 Hjelmeland,  tlf. 51 75 99 00   
post@aksel.no,  www.aksel.no

Vi fletter Jærstolen AKSEL® 
i Hjelmelandsvågen lørdag 8. sept.
Kom og studer et tradisjonsrikt håndverk
som vi er meget stolte av!

KNALLPRISER på stort utvalg av Jærstolen AKSEL® og AKSEL® bord fra vår utstillig.

Kom og se vår tradisjonsrike møbelfabrikk og gjør et 

kjempekjøp lørdag 8.9 kl. 10 – 16

PÅ JÆRSTOLFABRIKKEN
– større enn noensinne!

RESTESALG

Produsent av Jærstolen Aksel® i 70 år
4130 Hjelmeland  Telefon 51 75 99 00  
post@aksel.no   www.aksel.no

Vi har invitert en annen tradisjonsrik håndverksbedrift til fabrikken lørdag 3. sept.

LEDAAL TEPPEVEVERI tar med seg et restparti med modelltepper 
i varierende mønster, farger og størrelser til STERKT reduserte priser. 
Kom og gjør et kjempekupp!

Veveriet holder til i Rosenkrantz gt. 45, Stavanger
Daglig åpent:  Man, ons, fre 9-16  Tirs, tors til 19  Lørdag 12–15 
Tlf.  51 58 97 14, www.veveri.no

Brødrene Jørmeland AS, er et velrenommert firma med 
nærmere 50 ansatte. Vårt hovedkontor ligger i Nordmarka 
industriområde på Tau. Virksomheten disponerer en 
omfattende maskinpark av høy standard. 
Hovedaktiviteten er byggefelt, hyttefelt,  
kommunaltekniske anlegg, veganlegg etc.  

BRØDRENE JØRMELAND AS
Breivikveien 21, Tau - Tlf. 51 75 06 00 - www.jormeland.no 

DIN LOKALE ENTREPENØR

Nyetablert byggefirma påtar seg 
alle type byggeoppdrag som:
NYBYGG - PÅBYGG - 
REHABELITERING

Kontakt 
Tom Arve Ås 

tlf. 917 77 332
for ett uforpliktende 

pristilbud!

Mail: tom@aasbygg.no | www.aasbygg.no

w w w. g l a s s k j e l l a r e n . n o

www.glasskjellaren.no

Bjørheimsbygd

Tlf 51 74 69 52

Gla�kun�
 av Astri Vadla Ravnås

 av Astri Vadla Ravnås

Tlf 414 22 884

Bjørheimsbygd Glassgalleriet, Bjergsted

 av Astri Vadla Ravnås

Bjørheimsbygd

Bjørheimsbygd, tlf 414 22 884

VIppS  
Preikestol-abonnementet 
kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vippsnum-
meret 105004, legg inn 
valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

SKallSTøpERiET

Trodla-Tysdal Turiststasjon
Kjell Tysdal tlf. 959 90 867

post@trodla-tysdal.no– www.trodla-tysdal.no 

www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)
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Gudstenester i Hjelmeland

fiSTER KYRKJE
Søndag 9. des. kl. 19.00
Lysmesse. Sigrunn H. Arnesen.
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Julaftan 24. des. kl. 14.30
Juleaftangudsteneste.  
Sigrid Sigmundstad 
Takkoffer til Kirkens bymisjon

Søndag 13. jan. kl.11
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H. Arnesen.  
Takkoffer til NMS

Søndag 3. feb. kl. 11
Familiegudsteneste  
Sigrunn H. Arnesen.
Utdeling av bibel til 11-åringar.
Takkoffer til Bibelselskapet

Søndag 24. feb. kl. 11
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad.
Takkoffer 

JøSENfJoRdEN  
bEdEHUSKapEll
Søndag 17. feb. kl. 16.30
Familegudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen
Utdeling av bibel til 11-åringar.
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

åRdal KYRKJE
Julaftan 24. des. kl. 14.30
Juleaftangudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Misjonsprosjektet.

Søndag 6. jan. kl. 11
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H. Arnesen.  
Takkoffer til NMS.

Søndag 27. jan. kl. 11
Gudsteneste. Vikarprest.
Takkeoffer.

Søndag 17. feb. kl.11
Familiegudsteneste  
Sigrunn H. Arnesen
Utdeling av bibel til 11-åringar.
Takkoffer til Bibelselskapet.

HJELMELAND KYRKJE
Søndag 16. des. kl. 19
Vi syng jula inn. 
Takkoffer til kyrkjemusikalsk arbeid.

Julaftan 24. des. kl. 16
Gudsteneste. Sigrunn H. Arnesen 
Takkoffer til Misjonsprosjektet.

Juledag 25. des. kl. 11
Høgtidsgudsteneste.  
Sigrunn H. Arnesen.  
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet

Søndag 20. jan. kl. 11
Gudsteneste med dåp og nattverd. 
Takkoffer til NMS

Søndag 10. feb. kl. 11
Familiegudsteneste. Sigrunn H.  
Arnesen. Utdeling av bibel til 11-
åringar. Takkoffer til Bibelselskapet.

Søndag 3. mars kl. 11
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad.

STRaNd KYRKJEKoNToR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje: Trond Hjorteland
Kontortider:  Måndag–fredag 09.30–14.00

Telefon:  51 74 11 30 
e-post:  kyrkja@strand.kommune.no
Nettside: www.strand.kyrkja.no

Fellesrådsleiar Strand og Jørpeland: Laila Steinsvik  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest:  Martin Ivar Arnesen
Adm.leiar:  Liv Åse Gaard 
Organist:  Geir Arve Helvig 
Kateket:  Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog:  Anita Grødem
Kyrkjetenarar:  Wenche Krogevoll og  
 Dmytro Sivertsen 
 Anders Sigmundstad
Soknerådsleiar:  Ole André Straume

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest: Bård Boye
Menighetsforvaltar:  Gro Wersland Nag
Organist:  Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket: Mia Christina Raustein 
Trusopplærar: elin Skårland
Diakonimedarb./ 
fellesskapsutv.: Mette Boye
Kyrkjetenarar  Wenche  Krogevoll, 
 Jan Langeland og 
 Dmytro Sivertsen 
 Eilert Rørheim.
Soknerådsleiar:  Jon V. Engeland 

HJElMElaNd KYRKJEKoNToR 
Hjelmeland, fister og årdal sokn

Kyrkjeverje:  Reidunn Ferstad
kontor:  Prestagarden 5, Hjelmeland
kontortider:   Måndag-fredag 09.00–14.00

Telefon:   404 39 240 
e-post:   post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:  www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:  Sigrunn Hagen Arnesen
kantor:   Anne-Berit Rinde Bjelland
Trusopplærar/diakonimedarbeidar: Slavisa Josifovic.
Diakonimedarbeidar:   Torill Marie Seljeskog
Gravplassarbeidarar:  Ola Mjølhus  
  og Sven Valheim
Kyrkjetenar  Hjelmeland:      Ola Dale
Kyrkjetenar Årdal:    John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Fister:    Åsmund Thomsen 
Kyrkjetenar Jøsenfjorden:    Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland:  Trygve Brandal 
Soknerådsleiar Årdal:   elin Øpstad Nørstebø
Soknerådsleiar Fister:   Rannveig Ueland Terøy
Fellesrådsleiar:   Øyvind Nicolaysen 

foRSaNd KYRKJEKoNToR
forsand sokn

Kyrkjeverje:  Siv Fossan
Kontortider:  Måndag–fredag 09.00–14.00

Telefon:  51 70 01 70 
e-post:              kyrkjekontoret@forsand.kommune.no
Nettside:  www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd
Sokneprest:  Michael Skappel Zülow
Kyrkjelydsarbeider:  Irene Idland Thu
Organist:  Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar:  Tsegaye Degefa
Soknerådsleiar:  Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss:  Per Hagen mob. 995 13 384

pRoST 
Sigrid Sigmundstad
Telefon kontor:  40 43 92 45
Mobiltelefon:  908 71 457
Kontor:  Hjelmeland kyrkjekontor
e-post:  prost@hjelmeland.kyrkja.no

pREiKETEKSTaR
Søndag  16. des.   3. søndag i advent  Joh  5,31-36
Søndag  23. des.   4. søndag i advent  Matt  1,18-25
Måndag  24. des.   Julaftan  Luk  2,1-20
Tysdag  25. des.  Juledag  Joh  1,1-14
Onsdag  26. des.   2. juledag  Joh  16,1-4a
Søndag  30. des.   Romjulssøndag  Luk  2,25-35
Måndag  31. des.  Nyttårsaftan  Matt  11,25-30
Tysdag  1. jan.  Nyttårsdag  Matt  18,19-20
Søndag  6. jan.  Kr. op.b.dag  Joh  12,42-47
Søndag  13. jan.  2. s. i op.b.tida  Joh  1,29-34
Søndag  20. jan.  3. s. i op.b.tida  Joh  1,15-18
Søndag  27. jan.  4. s. i op.b.tida  Ordt.  14,21-22.25.31
Søndag  3. feb.  5. s. i op.b.tida  Joh  5,1-15
Søndag  10. feb.  6. s. i op.b.tida  Mark  13,21-27
Søndag  17. feb.  Såmannssøndag  Matt  13,24-30
Søndag  24. feb.  Kr. Forkl.dag Luk  9,28-36 



28

Full distribusjon
RetuRadResse:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

Gudstenester i Strand og Forsand

Med atterhald om endringar. 

Sjå også våre heimesider: www.strand.kyrkja.no og www.forsand.kyrkja.no

foRSaNd KYRKJEJøRpElaNd KYRKJESTRaNd KYRKJE
Søndag 16. des kl. 17
Vi syng jula inn! Michael S. Zülow
Mange lokale blir med på musikk og 
song.. Takkoffer: Misjonsprosjekta i 
etiopia og Bangladesh.

Julaftan 24. des. kl. 14.30 og kl. 16
Gudstenester. Michael S. Zülow
Takkoffer: Misjonsprosjekta i etiopia 
og Bangladesh

Juledag 25. des. kl. 12
Høgtidsgudsteneste. Michael S. 
Zülow. Preikepose til borna.
Song av forsongargruppa
Takkoffer: Misjonsprosjekta i etiopia 
og Bangladesh

Nyttårsaftan 31. des. kl. 23 
Midnattsgudsteneste.
Michael S. Zülow

Søndag 6. jan. kl. 16 på bedehuset
JULeTReFeST for store og små. 
Takkoffer til misjonsprosjekta.

Søndag 20. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Michael S. Zülow. 
Dåp. Nattverd.  
Søndagskule/søndagsgjengen.

Søndag 27. jan. kl. 11
Gudsteneste. Michael S. Zülow. 
Søndagskule/søndagsgjengen.

Søndag 10. feb. kl. 11
Gudsteneste. Michael S. Zülow. 
Nattverd. Søndagskule/søndags-
gjengen.

Søndag 17. feb. kl. 11
Familiegudsteneste. Michael S. 
Zülow. Utdeling av bibel til 1. klasse.

Søndag 10. mars kl. 11
Gudsteneste. Michael S. Zülow. 
Nattverd. Søndagskule/søndags-
gjengen.

Søndag 16. des. kl. 20 
Vi syng jula inn.
Harmoni, Jørpeland Musikkorps.

Julaftan 24. des.  
kl. 13.30 – 15.00 – 16.30 
Gudstenester. Bård Boye. 

Juledag 25. des. kl. 12 
Gudsteneste. Bård Boye.  
Dåp. Nattverd.

Søndag 6. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye.  
Dåp. Nattverd. Søndagsskule.

Søndag 13. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye. Nattverd.
Søndagsskule.

Søndag 20. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad. 
Dåp. Søndagsskule.

Søndag 27. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye. Nattverd.
Søndagsskule. 

Søndag 3. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye. Dåp.
Søndagsskule. 

Søndag 10. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye. Nattverd.
Søndagsskule. 

Søndag 17. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Bård Boye. Dåp.
Søndagsskule. 

Søndag 3. mars kl. 11
Gudsteneste. Bård Boye. Nattverd.
Søndagsskule. 

Søndag 16. des. kl. 17 
Vi syng jula inn.

Julaftan 24. des.  
kl. 13.30 – 15.00 – 16.30 
Gudstenester. Martin Ivar Arnesen. 

Juledag 25. des. kl. 12 
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Nattverd.

Nyttårsaftan 31. des. kl. 18 
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen.

Søndag 13. jan. kl. 11 
Misjonsgudsteneste. Martin Ivar 
Arnesen. Nattverd. Søndagsskule. 

Søndag 20. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskule. 

Søndag 27. jan. kl. 11 
Gudsteneste. Sigrid Sigmundstad. 
Dåp. Søndagsskule.

Søndag 3. feb. kl. 11 
Familiegudsteneste. Martin Ivar  
Arnesen. Dåp. Song av  
barnekoret Tryfena.  
Utdeling av bok til 4-åringar.

Søndag 10. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Nattverd. Søndagsskule. 

Søndag 17. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Martin Ivar Arnesen. 
Dåp. Søndagsskule.

Søndag 24. feb. kl. 11 
Gudsteneste. Michael S. Zülow. Dåp. 
Nattverd. Søndagsskule.


